
PARALELNÍ EKONOMIE – KRÁTKÁ
INTEZIVNÍ PŘÍRUČKA PŘEŽITÍ
- CZ24 News | 19. ledna 2022
Hlavním zabijákem nálady, energie a životní síly je v dnešní době především pocit bezmoci. Jak
ukázal slavný Seligmanův experiment, bezmoc se dá “naučit”. Tím, že v teráriu svým krysám vytvořil
bezvýchodné podmínky, za krátko zjistil, že krysy propadly naprosté apatii, přestaly přijímat potravu
a nakonec uhynuly.

 

1. Proto doporučuji vyhýbat se nejen mainstreamové žumpě, ale i “konspiračním” serverům, které
predikují nezpochybnitelné černé scénáře, ale zároveň (a dovolím si říct, že často záměrně)
nenabízejí žádné řešení, a tím ještě prohlubují již tak silný pocit zmaru a bezmoci (myslím, že je to
často jejich účelem).
2. Pasivní občanský odpor je zatím jedinou metodou, kterou máme k dispozici, nicméně jen málo lidí
vydrží dlouhodobě odolávat tak silnému tlaku nejen státu, ale třeba i nejbližší rodiny. Zejména proto,
že tlak není jen psychický, ale i sociální a ekonomický. Proto je třeba začít vytvářet reálné sociální
sítě a osobní vazby se stejně smýšlejícími a nemám na mysli jen ty virtuální, i když mohou být
dobrým základem sítí skutečných.
3. Zkuste si zmapovat své okolí a cíleně tipovat ty jedince, kteří mají nějakou dovednost, která bude
potřeba v případě extrémního zaklenutí státu, například lékaře (pokud neočkovaným bude upřena
zdravotní péče), řemeslníky, lovce, stavaře, zemědělce atd, tedy postupně si vytvářejte okruh osob,
se kterými by jste si představili pomyslný život na pustém ostrově. Nelze predikovat míru a rozsah
budoucích restrikcí, ale lze se připravit na to, že budete mít alespoň částečný přístup k životně
důležitým službám a zdravotní péči, když dojde na nejhorší. Snažte se také kupovat služby od stejně
smýšlejících a nepodvolených občanů, každá koruna, která jde mimo systém, posiluje nás a sype
písek do soukolí totality. Není to nic, co by systém zásadně podlomilo, ale už jen to vědomí, že jim
nestrkáte do chřtánu těžko nabyté prostředky, je nesmírně osvobozující.

4. Služby v případě jednotné digitální měny a plného vyloučení ze společnosti odmítnutím
vakcíny/Covid pasu/jednotné digitální identity budou jediným platidlem paralelní ekonomiky. Proto
se vy sami zamyslete, co můžete nabídnout. V USA již paralelní ekonomika začíná fungovat například
na platformě GAB, kde mezi sebou obchodují ti, kteří se odmítli účastnit hry na pandemii a digitální
nevolnictví. Mnoho z nich odešlo na venkov, snaží se být potravinově soběstační a nabízejí si
produkty na platformě, která je postavena na vlastních serverech a není tak pod diktátem Silicon
Valley.
5. Nesnažím se v tomto krátkém zamyšlení na FB precizně a odborně definovat pravidla a principy
paralelní ekonomiky, nýbrž jen nastínit praktický a pragmatický vektor, který snad bude rezonovat
mezi lidmi, kteří už konečně pochopili, že systém není možné porazit jeho vlastními prostředky
(politický systém zastupitelské “demokracie”, soudnictví, školství) a v současné době propadají
plíživému nihilismu a nevidí jediné světlo v tunelu.
6. Ano, systém může v konečném důsledku zamezit jakýkoli paralelní život mimo digitální koncentrák
a je třeba přijmout i extrémní variantu omezení osobní svobody, odebírání dětí a pod, ale na tyto
černé scénáře je opravdu brzy a kalhoty se mají stahovat až když dojedete k brodu. Je vždy lepší být

https://cz24.news/paralelni-ekonomie-kratka-intezivni-prirucka-preziti/
https://cz24.news/paralelni-ekonomie-kratka-intezivni-prirucka-preziti/
https://cz24.news/donate/


připraven, než překvapen a těžké časy přežijete v kooperující komunitě lépe, než jako osamělý
bojovník.
7. Snažte si najít silnou duchovní a morální kotvu, která vám bude dodávat naději, viru a sílu. Já
osobně se netajím tím, že se hlásím ke Kristu, ale nikomu nenutím můj pohled na věc, jen ze své
vlastní zkušenosti (která samozřejmě není universální) vydávám svědectví o tom, jak mi moje víra
dodává každý den sílu vytrvat, odolat, vychovávat moje děti, duchovně a lidsky růst a zároveň si být
pokorně vědom svých chyb, nedostatků a oblastí pro zlepšení a postupný vývoj. Chci tím jen říci, že
bez duchovního kompasu se jde velmi těžko, neboť nejen chlebem je člověk živ (Mt 4:4) a naděje či
chcete-li smysl konání je životně důležitou silou, jak ukazují nesčetné studie o těch, kteří přežili
nelidské podmínky a zacházení v minulosti.
8. Dbejte o své duševní zdraví, pokud vás stresují hádky s covidioty, frustruje vás jejich hloupost,
kolaborantství, bezohlednost, nadutost, či agrese, prostě se jich neúčastněte. Nebo si od nich
alespoň chvíli odpočiňte. Nepodléhejte falešným mesiášům, kteří slibují náhlý obrat (tribunály,
revoluci či zásah nějaké velmoci). Ano vím, bylo by to krásné, ale připravme se na nejhorší a
doufejme v nejlepší.
9. Pokud máte děti, snažte se jim věnovat a to nejen virtuálními či pohybovými aktivitami, ale i
formou vzdělávání týkajících se jejích rodinných kořenů, historie, svobodného myšlení a budujte v
nich systematicky stejnou schopnost nepodvolit se zlu ani za cenu dočasných a pomíjivých pozlátek a
výhod. Chápu, že každý z nás by si přál vysokoškolsky vzdělaného potomka, který udělá pověstnou
díru do světa, ale k čemu je úspěšný potomek, když z něj vyroste zbabělý, udavačský a bezpáteřní
zmrd? Pokud to sami umíte, naučte své potomky nějaké řemeslné dovednosti, pěstování potravin,
chovu domácích zvířat, přípravě jídla nebo sebeobraně. Všechny tyto dovednosti se jim budou v
brzké budoucnosti hodit lépe, než magisterský titul ze socialistologie nebo doktorát z lesbického
tance. Nesnažte se sobecky zbavit svého potomka po dosažení dospělosti, aby jste “si mohli žít svůj
život”, vaše dítě bude vaším dítětem až do smrti a je to tak dobře (tím samozřejmě nenabádám k
opičí lásce a medvědí službě, kdy ho nenaučíte samostatnosti a uděláte z něj závisláčka neschopného
přežít bez cizí pomoci).
10. Choďte do přírody, čistěte si hlavu, sledujte komedie. Vyhýbejte se emocionálním upírům,
škarohlidům, depresantům a pomatencům. Vaše fyzické a duševní zdraví jsou propojeny a nihilismus
vede k naučené bezmoci – podobně jako Seligmanovy krysy velmi rychle ztratíte chuť žít a budete jen
odevzdané čekat na smrt.

 

AUTOR: Roman Moskowsky

ZDROJ

http://www.nwoo.org/2022/01/19/paralelni-ekonomie/

